



مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل
استانداری فارس:
**شاخصه‌های ارزیابی اطلاع‌رسانی
هنرمندانه در دستگاه‌های اجرایی
تعریف شود**



www.tolounews.com آدرس سایت: پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

شهر دار کلان شهر شیراز خبر داد:
**تشکیل برنامه راهبردی
عملیاتی شهرداری شیراز
تا سال ۱۴۰۴**



پنجشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۲ ○ ۹ شوال ۱۴۴۵ ○ ۱۸ آوریل ۲۰۲۴ ○ سال سی ام ○ شماره ۳۸۹۵ ○ بیا ۱۶۰۰۰ تومان

تحلیل خبر
دکتر محمدهدی جعفری زاده

**بیماران اوتیسم و هزینه ماهانه
۱۰ - ۱۵ میلیون تومانی**

در شرایط سخت اقتصادی کشور ما که انسان‌های سالم و تندرست، با مشقت می‌توانند زندگی خانواده خود را اداره کنند، دو مقوله «مربضی» و «مربض داری» این شرایط را بسیار سخت‌تر و طاقت‌فرسا می‌کند. همه کسانی که به طور موقت دچار بیماری‌های متداول و معمولی شده‌اند، این دو مفهوم را به خوبی درک می‌کنند. حال به وضعیتی بیندیشید که فردی در یک خانواده، دچار بیماری خاص دائمی است و از طرفی با هزینه‌های سنگین غیرقابل تصور دست و پنجه نرم می‌کند و نمی‌داند چه کار کند و از طرف دیگر خود بیماری، بیمار را در فشار شبانه روزی قرار داده و اطرافیان را که پرستار همیشگی اویند، می‌آزارد.

بعضی از بیماری‌های خاص برای کنترل، نیاز به میلیون‌ها تومان هزینه در هر ماه دارد و طوری خانواده را گرفتار کرده که اکثر وسایل و لوازم زندگی‌شان را فروخته‌اند و باز برای ادامه درمان درمانده‌اند. هر چند که به علت تحریم‌های نایخردانه و ظالمانه، داروهای مورد نیاز آنها نیز علاوه بر گرانی، در دسترس هم نیست و باید خانواده‌های آنها همه جا بگردند و به همه التماس کنند شاید فرجی شود. داروهایی که امروز اگر وضع جامعه عادی بود با چند هزار تومان به راحتی قابل تهیه و استفاده بود اکنون با ده‌ها میلیون تومان هم قابل خریداری نیست.

امروز هزینه مداوای یک بیماری معمولی فصلی بین پانصد هزار تا یک میلیون تومان است، بر همین اساس به بیماری‌های خاص بنگرید و ببینید که هزینه مداوای آنها چقدر است؟ اولین وظیفه مسئولان رسیدگی به مشکلات این گونه افراد و خانواده‌های آنهاست. نجات این بیمارها و خانواده‌های آنها از این شرایط اسفناک، اولین و بدیهی‌ترین مظهر انسانیت و دیانت است.

استاندار فارس در حاشیه پیگیری مصوبات سفر ریاست جمهوری:

امسال در برنامه هفتم توسعه بنا شده سه درصد از تولید نفت و گاز هر استان به آن اختصاص یابد



هزینه نگهداری یک اوتیسمی در ماه چقدر است؟

مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران: هزینه ماهانه نگهداری یک فرد اوتیسم بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز اعلام کرد:
شناسایی ۹۱۸ بیمار مبتلا به هموفیلی در استان فارس

در پانزدهمین مرحله پوش نذر رهایی:
۵۰۶ زندانی جرائم غیر عمد از زندان‌های استان فارس آزاد شدند

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز:
ما به عنوان صنعتگران و فعالان عرصه اقتصادی موظفیم سهم خود را در سربلندی ایران اسلامی ایفا کنیم

معاون کمیته امداد فارس اعلام کرد:
پرداخت ۱۵ میلیارد تومان زکات توسط فارسی‌ها

مدیر دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:
پایش صلاحیت حرفه‌ای ۲۷۰ نیروی پیمانکاری منطقه غرب استان فارس

با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز انجام شد:
بهره‌برداری از پروژه مرکز تصویربرداری MRI دولتی گازرون در بیمارستان حضرت ولیعصر (عج)

هزینه نگهداری یک اوتیسمی در ماه چقدر است؟
مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران: هزینه ماهانه نگهداری یک فرد اوتیسم بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است



مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران با بیان اینکه هزینه ماهانه نگهداری یک فرد اوتیسم بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان است، بر انجام غربالگری سطح یک توسط معاونت بهداشت وزارت بهداشت تأکید کرد.

سعیده صالح غفاری مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره آخرین وضعیت مرکز جامع افراد اوتیسم که در سال گذشته در منطقه ۲۲ تهران کلنگ‌زنی شد، گفت: اولین مرکز جامع ریفرفال کشوری را در منطقه ۲۲ در سال گذشته با همکاری شهرداری و خیرین آغاز کرده‌ایم. اخذ مجوزهای این مرکز کمی زمان‌بر بود، اما الحمدلله پروانه ساخت گرفته شده و گودبرداری این مجموعه به پایان رسیده است و از اردیبهشت شروع سفت‌کاری این مجموعه آغاز خواهد شد. از خیران و نیکوکاران تقاضا داریم اگر می‌توانند در ساخت و ساز این مجتمع با انجمن اوتیسم ایران همکاری کنند.

وی با اشاره به خدماتی که در آینده در این مرکز ارائه می‌شود، ادامه داد: در این مجتمع خدمات مختلفی از جمله خدمات آموزشی، پزشکی، توانبخشی، درمان‌های مکمل مانند آب‌درمانی، دندانپزشکی، داروخانه و... ارائه خواهد شد. همچنین بخش آموزشی برای تربیت درمانگر و مراقب در نظر گرفته شده است که بعد از ساخت پروژه اجرایی خواهد شد. بخشی نیز به عنوان خانه‌های امن یا خانه‌های زندگی برای بزرگسالان مبتلا به اوتیسم که در طیف متوسط هستند در نظر گرفته شده است تا بتوانیم مهارت‌های زندگی کردن را به این افراد آموزش دهیم. همچنین اگر این توفیق را داشته باشیم که بخش دیگری از این زمین را نیز با همکاری شهرداری داشته باشیم با توجه به اینکه نیاز مبرم خانواده‌ها ساخت یک مرکز نگهداری شبانه‌روزی است، این موضوع را نیز پیگیری خواهیم کرد. البته این موارد در برنامه‌ریزی‌ها و نقشه‌های ما دیده شده است، اما امکان ساخت نیز باید وجود داشته باشد.

مدیرعامل انجمن اوتیسم ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره هزینه نگهداری افراد دارای اوتیسم تصریح کرد: امسال با توجه به افزایش تعرفه‌ها، هزینه ماهانه نگهداری این افراد بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان خواهد شد و این موضوع به شدت خانواده‌ها را درگیر مشکلات بسیاری خواهد کرد. متأسفانه بسیاری از کلینیک‌های توانبخشی حاضر به همکاری و بستن قرارداد با بیمه به دلایلی که از سوی خودشان مطرح می‌شود، نیستند. این مراکز می‌گویند که وجهی که ما از بیمه‌ها باید دریافت کنیم به موقع به از سوی بیمه پرداخت نمی‌شود.

صالح غفاری با بیان اینکه پاره‌پاره سازمان بهزیستی بسیار کم است، تصریح کرد: این پاره‌پاره پاسخگوی هزینه‌های مراکز نگهداری روزانه و حتی شبانه‌روزی که شاید به اندازه انگشتان دست این مراکز را در کشور داریم، نیست. بسیاری از مدیران این مراکز از این وضعیت گلایه دارند و در برنامه‌هایشان قصد تعطیلی این مراکز را دارند، چراکه هزینه‌های یک فرد اوتیسم با هزینه‌هایی که دولت به صورت حمایتی پرداخت می‌کند، اصلاً قابل برابری نیست و خانواده هم امکان و توان پرداخت این هزینه‌ها را ندارد.

به گفته وی ماهیانه ۱۷ میلیون تومان برای نگهداری یک فرد بزرگسال اوتیسم از طرف مراکز هزینه می‌شود در صورتی که پاره‌پاره‌ای که بهزیستی به این مراکز پرداخت می‌کند بین ۴.۵ تا ۵ میلیون در ماه است و مابه‌التفاوت این هزینه را نه مرکزدار می‌تواند پرداخت کند و

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی:
مردم به جای سرمایه‌گذاری در بانک؛ نفت بخرند

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: اگر اجازه دهیم مردم نفت خام را خریداری و یا در پروژه‌های نفتی سرمایه‌گذاری کنند، دولت مکلف می‌شود که از محل فروش نفت خام و گاز، ارز را به سرمایه‌گذاران برگرداند.

سید حمید حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در ارزیابی سرمایه‌گذاری مردمی در صنعت نفت اظهار داشت: ورود سرمایه‌های مردمی به بخش صنعت نفت از سال ۷۴ تا ۷۵ به بخش پایین‌دست صنعت نفت مخصوصاً فرآورده‌های ویژه مجاز شد و از آن زمان بخش خصوصی توانست در حوزه روغن، قیر و پارافین و... در مرحله بعد در حوزه هیدروکربورها و پالایشگاه‌های کوچک ورود کند، اکنون بخش خصوصی در بخش پایین‌دست صنعت نفت حضور دارد و سرمایه‌گذاری کرده و صادرات دارد.

وی افزود: اکنون تعداد زیادی واحدهای قیرسازی و واحدهای تصفیه روغن داریم که سالانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تن روغن مصرف شده را دوباره پالایش می‌کنند و به ظرفیت تولید بازمی‌گردانند و به این ترتیب به محیط زیست هم کمک می‌کنند، همچنین بیش از ۱۰۰ واحد هیدروکربوری در کشور داریم که توسط بخش خصوصی سرمایه‌گذاری شده است.

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: نه تنها برخی بخش‌های حوزه نفت بلکه در بخش گاز، گاز مایع، توزیع و بسته‌بندی و همچنین چند واحد بزرگ پتروشیمی با سرمایه بخش خصوصی راه‌اندازی شده است، بنابراین بخش خصوصی در بخش پایین‌دست نفت، گاز و پتروشیمی حضور دارد و شکی نیست که مانعی هم برای حضور بخش خصوصی وجود ندارد.

مردم به جای سرمایه‌گذاری در بانک نفت بخرند
وی درباره امکان استفاده از سرمایه مردم برای توسعه بخش کلان

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی:
مردم به جای سرمایه‌گذاری در بانک؛ نفت بخرند



نیز گفت: اکنون اقداماتی در حال انجام است از جمله اینکه در چند سال گذشته بورس انرژی به کمک وزارت نفت اوراق سپرده نفتی را بفروش می‌رساند، یعنی اشخاص می‌توانند به جای اینکه پول خود را در بانک سرمایه‌گذاری کرده و یا ارز بخرند؛ بشکته نفت خریداری کنند و با توجه به اینکه ریالی خریداری می‌کنند؛ می‌توانند به صورت دلاری در بازار بفروش برسانند، همچنین این امکان وجود دارد که اگر به میزان ۷۰۰ هزار بشکه نفت بخرند؛ صادر کنند، بنابراین این به‌نوعی پیش‌پرداخت خرید نفت است که منابع آن در اختیار شرکت ملی نفت قرار دارد.

حسینی بیان داشت: بورس طرح‌هایی دارد که سهام پروژه‌ها برای تکمیل در بورس عرضه می‌شود و مردم سهام را خریداری کرده و در پروژه سهم می‌شوند. مثلاً پروژه‌ای که ۹۰ درصد اجرا شده و برای تکمیل با کمبود منابع مواجه شده و نیاز به اعتبار دارد؛ ارزش‌گذاری می‌کنند و قیمت فعلی پروژه را محاسبه و اجازه انتشار سهام می‌دهند و مردم سهام را خریداری می‌کنند، این برنامه جدیدی است که اکنون مورد استقبال قرار گرفته است، علاوه بر این سهام پالایشگاه‌ها نیز در بورس معامله می‌شود.

برای جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی؛ سازمان بازرسی به وزیر جهاد کشاورزی هشدار داد



سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی کشاورزی به وزیر جهاد کشاورزی نامه هشدار داد. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با افزایش نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی کشاورزی به وزیر جهاد کشاورزی نامه هشدار داد و تأکید کرد تصمیمات مقتضی و مناسب اتخاذ و نتیجه به این سازمان اعلام شود.

معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور در این رابطه توضیح داد: در ابلاغ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور ملاحظه شد به موجب جز «۶» تبصره «۶» قانون مذکور، نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع ماده (۷) قانون مالیات بر ارزش افزوده، با یک درصد افزایش از ۹ به ۱۰ درصد افزایش یافته و گمرک جمهوری اسلامی ایران مراتب را جهت اجرا به گمرکات سراسر کشور ابلاغ کرده است. اسدیان افزود: این در حالی است که بر اساس مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، در راستای حمایت از تولیدکنندگان و کنترل قیمت‌ها، نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی برای سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ از ۹ به ۱۰ درصد تقلیل یافته، اما در سال جاری این امر محقق نشده و موجبات سردرگمی واردکنندگان کالاهای

اساسی و در نتیجه توقف ورود برخی کالاها در مبادی ورودی به کشور فراهم کرده است.

معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور گفت: در این نامه هشدار تأکید شده که در راستای بند «ج» ماده (۱۱) قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده (۴۲) آئین نامه اجرایی قانون مرقوم؛ به منظور تسریع در تعیین تکلیف نحوه محاسبه و وصول مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی وارداتی برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها؛ تصمیمات مقتضی و مناسب اتخاذ و نتیجه به این سازمان اعلام شود.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید